

GAZTEENTZAKO FORMAKUNTZA PROGRAMA

Gaztea zara eta ekonomia zirkularrean espezializatzea gustatuko litzaizuke?

Ihobek ekonomia zirkularrean espezializatutako formakuntza-programa berri bat jarri du abian, gazteei zuzendua. Programak doako formakuntza eta enpresan ordaindutako praktikak egiteko aukera barne hartzen ditu, gaian adituak diren tutoreen laguntzarekin.

HELBURUA



Gazteen enplegarritasuna hobetzea eta merkatuaren eskaria lan-eremu horretan trebatutako pertsonekin **betetzea**.

HARTZAILEA



Gazteak: graduako azken urtean edo langabezian.

Formakuntza Programak



- | | | |
|---|---|---------------------------|
| 1 | Aurreikusi: ingurumen-zaintza estrategikoa | <i>Maiatza eta Urria</i> |
| 2 | Neurtu: enpresari aplikatutako ingurumen-ebaluazioa. | <i>Maiatza eta Azaroa</i> |
| 3 | Ekodisenatuz: ingurumen-analisia eta produktuen eta zerbitzuen ekodiseinua | <i>Ekaina</i> |
| 4 | Murritzearren: neurtu murritzeko | <i>Urria</i> |
| 5 | Trakzionatuz: hornidura-katearen trakzioa eta finantza iraunkorrak | <i>Azaroa</i> |

Erakunde sustatzaileak



Entidades laguntzaileak



AURREIKUSI FORMAKUNTZA-PROGRAMA: INGURUMEN-ZAINTZA ESTRATEGIKOA (2023ko MAIATZA)

Ingurumen-zaintza estrategikoko proiektuak garatzera bideratutako formakuntza, EAEko enpresentzat edo administrazio publikorako lan-ildoentzat aukerak sor ditzaketen ingurumen-arloko berrikuntzak sistematikoki identifikatzeko.

Formakuntzaren datak



Maiatzaren 3tik 9ra

Formatua

Presentziala (Basque Circular Hub Vitoria-Gasteiz) online eta lan pertsonala.



Ordutegi presentziala



Astelehenetik ostiralera: 8:30-13:00
(30 minutuko atsedena)

Nori zuzenduta



ADE, Ingurumen Zientziak, Energia Ingeniaritza/Energia Baliabideak/Mineralak, Industria Teknologien Ingeniaritza, Kimika/Industria Kimikako Ingeniaritza, Kimikako Gradua, Ingurumen Ingeniaritza, Energia Berriztagarrien Ingeniaritza edo antzeko tituluak dituzten gazte langabetuei.

Edukia



1. Deskarbonizaziorako Ekonomia Zirkularra
2. Ekonomia zirkularren eta deskarbonizazioaren estrategiak
3. Enpresaren ingurumen-kudeaketarako tresnak
4. Ingurumen Zaintza Estrategikoaren (VAE) aurkezpena eta sarrera
5. VAE metodologia
6. Aplikazio praktikoa
7. Balioa ematea

Praktika profesionalak



6 plaza lhoben bermatuta
([Basque Circular Hub](#))

Hasiera: maiatza

Iraupena: 6 hilabete (luza daiteke).

Asteko orduak: 35 ordu

Hileko soldata: 965 €/ hileko

IZEN EMATEAK

Formakuntza + praktikak: [Fundación Novia Salcedo](#)

Formakuntzarako bakarrik (plaza libreak izatekotan): [esteka](#)

Informazio gehiagorako: basquecircularhub@ihobe.eus

NEURTU FORMAKUNTZA-PROGRAMA: ENPRESARI APLIKATUTAKO INGURUMEN- EBALUAZIOA (2023ko MAIATZA)

Bizi-zikloaren ingurumen analisia aztertzeko proiektuak garatzera bideratutako formakuntza, bai erakundearen ikuspegitik, bai produktu/zerbitzuaren ikuspegitik: enpresako ingurumen-metriken kalkulua eta analisia, ekodiseinu-proiektuak, produktuaren ingurumen-adierazpena edo ingurumen-etiketaztea, materialen erabilera eraginkorragoarekin lotutako baldintza berriak aplikatzea.

Formakuntzaren datak



Maiatzaren 3tik 26ra

Formatua



Presentziala (Basque Circular Hub Vitoria-Gasteiz eta Bilbo) online eta lan pertsonala.

Ordutegi presentziala



Astelehenetik ostiralera: 8:30-13:00
(30 minutuko atsedena)

Nori zuzenduta



ADE, Ingurumen Zientziak, Energia Ingeniaritza/Energia Baliabideak/Mineralak, Industria Teknologien Ingeniaritza, Kimika/Industria Kimikako Ingeniaritza, Kimikako Gradua, Ingurumen Ingeniaritza, Energia Berriztagarrien Ingeniaritza edo antzeko tituluak dituzten gazte langabetuei.

Edukia



1. Deskarbonizaziorako ekonomia zirkularra.
2. Ekonomia zirkularreko eta deskarbonizazioko estrategiak.
3. Enpresaren ingurumen-kudeaketarako tresnak.
4. Ingurumen-ebaluazioko metrikak: antolamendua eta produktua.
5. Bizi-zikloaren analisia.
6. Produktuaren ingurumen-adierazpena (EPD).
7. Bizi-zikloa aztertzeko tresnak.

Praktika profesionalak



8 plaza lhoben bermatuta ([Basque Ecodesign Center](#))
6 plaza programara atxikitzen diren enpresetan.

Hasiera: ekaina

Iraupena: 6 hilabete (luza daiteke).

Asteko orduak: 35 ordu (lhoben, enpresan definitzeko)

Hileko soldata: 965 €/hileko

IZEN EMATEAK

Formakuntza + praktikak: [Fundación Novia Salcedo](#)

Formakuntzarako bakarrik (plaza libreak izatekotan): [esteka](#)

Informazio gehiagorako: basquecircularhub@ihobe.eus

EKODISENATUZ FORMAKUNTZA- PROGRAMA: INGURUMEN-ANALISIA ETA PRODUKTU ETA ZERBITZUEN EKODISEINUA (2023ko EKAINA)

Bizi-zikloaren ingurumen analisia aztertzeko proiektuak garatzera bideratutako formakuntza, produktu/zerbitzuaren ikuspegiarekin: ingurumen-metriken kalkulua eta analisia, ekodiseinuko proiektuak, produktuaren ingurumen-adierazpena edo ingurumen-etiketatzeari garatzea, materialen erabilera eraginkorragoarekin lotutako baldintza berriak aplikatzea.

Formakuntzaren datak



Ekainaren 19tik uztailearen 20ra

Formatua



Presentziala (Basque Circular Hub Bilbo) online eta lan pertsonala.

Ordutegi presentziala



Astelehenetik ostiralera: 8:30-13:00
(30 minutuko atsedena)

Nori zuzenduta



Produktu eta zerbitzuen diseinua oinarri duten zientzia eta ingeniarietzako graduatutako azken urteko ikasle gazteei.

Edukia



1. Deskarbonizaziorako ekonomia zirkularra.
2. Ekonomia zirkularreko eta deskarbonizazioko estrategiak.
3. Enpresaren ingurumen-kudeaketarako tresnak.
4. Bizi-zikloaren analisia.
5. Produktuaren ingurumen-adierazpena (EPD).
6. Bizi-zikloa aztertzeko tresnak.

Praktika profesionalak



20 plaza programara atxikitzen diren enpresetan.

Hasiera: uztailetik urrira

Iraupena: 5 hilabete.

Asteko orduak: 20 ordu

Hileko soldata: 500 €/hileko

IZEN EMATEAK

Formakuntza + praktikak (bermatu gabeak): [esteka](#)

Informazio gehiagorako: basquecircularhub@ihobe.eus

MURRIZTEARREN FORMAKUNTZA-PROGRAMA: NEURTU MURRIZTEKO (2023ko URRIA)

Ingurumen-metrikak kalkulatzeko proiektu bat garatzera (karbono-aztarna eta erakundearen ingurumen-aztarna), zientzian oinarritutako deskarbonizazio-helburuen planteamendura eta helburu horietarantz aurrera egiteko jarduketa-plan baten proposamenera bideratutako formakuntza.

Formakuntzaren datak



Urriaren 16tik azaroaren 13ra

Formatua



Presentziala (Basque Circular Hub Vitoria-Gasteiz eta Bilbo) online eta lan pertsonala.

Ordutegi presentziala



Astelehenetik ostiralera: 8:30-13:00 (30 minutuko atsedena)

Nori zuzenduta



Langabezian dauden gazteei, titulazio hauekin: Ingurumen Zientziak, Energia Ingeniaritza/Energia Baliabideak/Mineralak, Industria Teknologien Ingeniaritza, Kimika/Industria Kimikako Ingeniaritza, Kimikako Gradua, Ingurumen Ingeniaritza, Energia Berriztagarrien Ingeniaritza edo antzekoa.

Edukia



1. Deskarbonizaziorako ekonomia zirkularra.
2. Bizi-zikloaren analisia
3. Erakundearen eta produktuaren ingurumen-metrikak
4. BZA tresnak: Ihoberen tresna integratua
5. Zientzian oinarritutako deskarbonizazio-helburuak
6. Ekonomia zirkularreko eta deskarbonizazioko estrategiak

Praktika profesionalak



40 plaza programara atxikitzen diren enpresetan.

Hasiera: azaroa

Iraupena: 6 hilabete (luza daiteke).

Asteko orduak: 35 ordu

Hileko soldata: 965 €/hileko

IZEN EMATEAK

Izen-emateen irekiera: laster

Informazio gehiago: basquecircularhub@ihobe.eus

AURREIKUSI FORMAKUNTZA-PROGRAMA: INGURUMEN-ZAINTZA ESTRATEGIKOA (2023ko URRIA)

Ingurumen-zaintza estrategikoko proiektuak garatzera bideratutako formakuntza, EAEko enpresentzat edo administrazio publikorako lan-ildoentzat aukerak sor ditzaketen ingurumen-arloko berrikuntzak sistematikoki identifikatzeko.

Formakuntzaren datak



Urriaren 16tik 20ra

Formatua

Presentziala (Basque Circular Hub Vitoria-Gasteiz) online eta lan pertsonala.



Ordutegi presentziala



Astelehenetik ostiralera: 8:30-13:00
(30 minutuko atsedena)

Nori zuzenduta



ADE, Ingurumen Zientziak, Energia Ingeniaritza/Energia Baliabideak/Mineralak, Industria Teknologien Ingeniaritza, Kimika/Industria Kimikako Ingeniaritza, Kimikako Gradua, Ingurumen Ingeniaritza, Energia Berriztagarrien Ingeniaritza edo antzeko tituluak dituzten gazte langabetuei.

Edukia



1. Deskarbonizaziorako Ekonomia Zirkularra
2. Ekonomia zirkularren eta deskarbonizazioaren estrategiak
3. Enpresaren ingurumen-kudeaketarako tresnak
4. Ingurumen Zaintza Estrategikoaren (VAE) aurkezpena eta sarrera
5. VAE metodologia
6. Aplikazio praktikoa
7. Balioa ematea

Praktika profesionalak



6 plaza lhoben bermatuta
([Basque Circular Hub](#))

Hasiera: urria

Iraupena: 6 hilabete (luza daiteke).

Asteko orduak: 35 ordu

Hileko soldata: 965 €/ hileko

IZEN EMATEAK

Izen-emateen irekiera: laster

Informazio gehiagorako: basquecircularhub@ihobe.eus

NEURTU FORMAKUNTZA-PROGRAMA: ENPRESARI APLIKATUTAKO INGURUMEN- EBALUAZIOA (2023ko AZAROA)

Bizi-zikloaren ingurumen analisia aztertzeko proiektuak garatzera bideratutako formakuntza, bai erakundearen ikuspegitik, bai produktu/zerbitzuaren ikuspegitik: enpresako ingurumen-metriken kalkulua eta analisia, ekodiseinu-proiektuak, produktuaren ingurumen-adierazpena edo ingurumen-etiketaztea, materialen erabilera eraginkorragoarekin lotutako baldintza berriak aplikatzea.

Formakuntzaren datak



Azaroaren 20tik abenduaren 21era

Formatua



Presentziala (Basque Circular Hub Vitoria-Gasteiz eta Bilbo) online eta lan pertsonala.

Ordutegi presentziala



Astelehenetik ostiralera: 8:30-13:00
(30 minutuko atsedena)

Nori zuzenduta



ADE, Ingurumen Zientziak, Energia Ingeniaritza/Energia Baliabideak/Mineralak, Industria Teknologien Ingeniaritza, Kimika/Industria Kimikako Ingeniaritza, Kimikako Gradua, Ingurumen Ingeniaritza, Energia Berriztagarrien Ingeniaritza edo antzeko tituluak dituzten gazte langabetuei.

Edukia



1. Deskarbonizaziorako ekonomia zirkularra.
2. Ekonomia zirkularreko eta deskarbonizazioko estrategiak.
3. Enpresaren ingurumen-kudeaketarako tresnak.
4. Ingurumen-ebaluazioko metrikak: antolamendua eta produktua.
5. Bizi-zikloaren analisia.
6. Produktuaren ingurumen-adierazpena (EPD).
7. Bizi-zikloa aztertzeko tresnak.

Praktika profesionalak



16 plaza lhoben bermatuta
([Basque Ecodesign Center](#))
9 enpresetako plazak definitzeke.

Hasiera: urtarrila

Iraupena: 6 hilabete (luza daiteke).

Asteko orduak: 35 ordu (lhoben, enpresan definitzeke)

Hileko soldata: 965 €/hileko

IZEN EMATEAK

Izen-emateen irekiera: laster

Informazio gehiagorako: basquecircularhub@ihobe.eus

TRAKZIONATUZ FORMAKUNTZA-PROGRAMA: HORNIDURA-KATE ETA FINANTZA IRAUNKORREN TRAKZIOA (2023ko AZAROA)

Hornikuntza-katea eta haren ingurumen-trakzioa aztertzeko proiektuak eta ingurumen-taxonomiako proiektuak garatzera bideratutako formakuntza.

Formakuntzaren datak



Azaroaren 20tik abenduaren 21era

Formatua



Presentziala (Basque Circular Hub Vitoria-Gasteiz eta Bilbo) online eta lan pertsonala.

Ordutegi presentziala



Astelehenetik ostiralera: 8:30-13:00 (30 minutuko atsedena)

Nori zuzenduta



Langabezian dauden gazteei, enpresen kudeaketan, ekonomian, zuzenbidean, ingeniartzetan, zientzietan edo antzekoetan titulazioa dutenak.

Edukia



1. Deskarbonizaziorako ekonomia zirkularra.
2. Ekonomia zirkularreko eta deskarbonizazioko estrategiak.
3. Enpresaren ingurumen-kudeaketarako tresnak.
4. Ingurumen-ebaluazioko metrikak: antolamendua eta produktua.
5. Bizi-zikloaren analisia.
6. Produktuaren ingurumen-adierazpena (EPD).
7. Bizi-zikloa aztertzeko tresnak.

Praktika profesionalak



8 plaza lhoben bermatuta ([Basque Ecodesign Center](#))
6 enpresetako plazak definitzeke.

Hasiera: urtarrila

Iraupena: 6 hilabete (luza daiteke).

Asteko orduak: 35 ordu (lhoben, enpresan definitzeke)

Hileko soldata: 965 €/hileko

IZEN EMATEAK

Izen-emateen irekiera: laster

Informazio gehiagorako: basquecircularhub@ihobe.eus